
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 11 октября 1994 г. N 1153 

                             г. Москва 

 

 

          О проведении в г. Нижний Новгород Всероссийской 

                промышленно-художественной выставки 

 

     В связи со 100-летием Всероссийской промышленно-художественной 

выставки  1896  года  и  во  исполнение   распоряжения   Президента 

Российской Федерации от 4 августа 1994 г.  N 417-рп "О проведении в 

г.   Нижний   Новгород   Всероссийской   промышленно-художественной 

выставки" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,  1994, 

N  15,  ст.  1775)    Правительство     Российской        Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. В целях организации  проведения  в  1996  году  в г. Нижний 

Новгород   Всероссийской   промышленно-художественной   выставки  с 

международным  участием  образовать   федеральный   организационной 

комитет Всероссийской промышленно-художественной выставки в составе 

согласно приложению N 1. 

     2. Федеральному    организационному   комитету   Всероссийской 

промышленно-художественной выставки в срок  до  1  ноября  1994  г. 

разработать  и  представить на утверждение Правительства Российской 

Федерации   комплексную   программу   подготовки    и    проведения 

Всероссийской  промышленно-художественной выставки,  предусмотрев в 

ней: 
     условия, обеспечивающие   заинтересованность  отечественных  и 

зарубежных товаропроизводителей в представлении на  выставке  своей 

продукции; 

     определение тематической  направленности  и  продолжительности 

тематических экспозиций во время работы выставки; 

     определение порядка  и  процедуры  награждения  экспонентов  и 

экспонатов выставки; 

     организацию культурной программы выставки; 

     порядок доставки экспонатов и других грузов; 

     создание фонда    Всероссийской     промышленно-художественной 

выставки и проведение лотереи с целью привлечения денежных средств; 

     организацию пропаганды и рекламы выставки. 

     3. Утвердить      Попечительский      совет      Всероссийской 

промышленно-художественной выставки в составе  согласно  приложению 

N 2. 
 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 




 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 11 октября 1994 г. 

     N 1153 

 

 

 

                            С О С Т А В 

 

              федерального организационного комитета 

         Всероссийской промышленно-художественной выставки 

 

 

     Шохин А. Н.          - Заместитель Председателя 

                            Правительства Российской Федерации 

                            (председатель комитета) 

 

     Крестьянинов Е. В.   - полномочный представитель Президента 

                            Российской Федерации в Нижегородской 

                            области (заместитель председателя 

                            комитета) 

 

     Немцов Б. Е.         - глава администрации Нижегородской 

                            области (заместитель председателя 

                            комитета) 

 

     Шаповальянц А. Г.    - первый заместитель Министра экономики 

                            Российской Федерации (ответственный 

                            секретарь комитета) 

 

                          члены комитета 

 

     Басин Е. В.          - Министр строительства Российской 

                            Федерации 

 

     Башмачников В. Ф.    - председатель Ассоциации крестьянских 

                            (фермерских) хозяйств и 

                            сельскохозяйственных кооперативов 

                            России (по согласованию) 

 

     Береснев В. А.       - заместитель председателя 

                            Государственного комитета Российской 

                            Федерации по промышленной политике 

 

     Бессараб В. В.       - генеральный директор Всероссийского 

                            акционерного общества "Нижегородская 




                            ярмарка" (по согласованию) 

 

     Бочин Л. А.          - председатель Государственного 

                            комитета Российской Федерации по 

                            антимонопольной политике и поддержке 

                            новых экономических структур 

 

     Вавилов А. П.        - первый заместитель Министра финансов 

                            Российской Федерации 

 

     Вид Л. Б.            - директор Центра экономической 

                            конъюнктуры при Правительстве 

                            Российской Федерации 

 

     Вольский А. И.       - президент Российского союза 

                            промышленников и предпринимателей (по 

                            согласованию) 

 

     Глухих В. К.         - председатель Государственного 

                            комитета Российской Федерации по 

                            оборонным отраслям промышленности 

 

     Горбачев И. И.       - председатель Комитета Российской 

                            Федерации по торговле 

 

     Ефимов В. Б.         - Министр транспорта Российской 

                            Федерации 

 

     Иваненко А. И.       - первый заместитель председателя 

                            Государственного комитета Российской 

                            Федерации по управлению 

                            государственным имуществом 

 

     Карнилин И. Н.       - председатель Нижегородской городской 

                            Думы (по согласованию) 

 

     Козерадский А. А.    - председатель Законодательного 

                            Собрания Нижегородской области 

                            (по согласованию) 

 

     Кокошин А. А.        - первый заместитель Министра обороны 

                            Российской Федерации 

 

     Кругликов В. Ф.      - первый заместитель председателя 

                            Государственного таможенного комитета 

                            Российской Федерации 

 

     Матеров И. С.        - первый заместитель Министра внешних 

                            экономических связей Российской 




                            Федерации 

 

     Михалков Н. С.       - председатель Всероссийского фонда 

                            культуры (по согласованию) 

 

     Пугин Н. А.          - президент акционерного общества "ГАЗ" 

 

     Салтыков Б. Г.       - Министр науки и технической политики 

                            Российской Федерации 

 

     Сидоров Е. Ю.        - Министр культуры Российской Федерации 

 

     Скляров И. П.        - глава администрации 

                            г. Нижний Новгород 

 

     Спицин С. Ф.         - начальник Управления Центрального 

                            банка Российской Федерации по 

                            Нижегородской области 

 

     Такоев В. Н.         - постоянный представитель 

                            администрации Нижегородской области 

                            при Правительстве Российской 

                            Федерации 

 

     Тарпищев Ш. А.       - председатель Государственного 

                            комитета Российской Федерации по 

                            физической культуре и туризму 

 

     Щербак В. Н.         - первый заместитель Министра сельского 

                            хозяйства и продовольствия Российской 

                            Федерации 

 

     Лазуткин В. В.       - первый заместитель руководителя 

                            Федеральной службы России по 

                            телевидению и радиовещанию 

 

 

                          _______________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 11 октября 1994 г. 

     N 1153 

 

 

 

                            С О С Т А В 




 

               Попечительского совета Всероссийской 

                промышленно-художественной выставки 

 

 

     Черномырдин В. С.  - Председатель Правительства Российской 

                          Федерации (председатель совета) 

 

     Сидоров В. М.      - председатель Союза художников Российской 

                          Федерации 

 

     Смирнов С. А.      - президент Торгово-промышленной палаты 

                          Российской Федерации 

 

     Сосковец О. Н.     - Первый заместитель Председателя 

                          Правительства Российской Федерации 

 

     Филатов С. А.      - Руководитель Администрации Президента 

                          Российской Федерации (по согласованию) 

 

     Шумейко В. Ф.      - Председатель Совета Федерации 

                          Федерального Собрания Российской 

                          Федерации (по согласованию) 

 

 

                         _________________ 


        


